
НОВОГУЙВИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

ІМЕНІ СЕРГІЯ ПРОЦИКА 

НОВОГУЙВИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ЖИТОМИРСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

  

НАКАЗ 

19.09.2024                                            с-ще Новогуйвинське                                          № 188-ОД 

 

Про роботу Новогуйвинського ліцею імені 

Сергія Процика Новогуйвинської селищної 

ради з  виконання превентивних заходів з 

попередження злочинності та правопорушень, 

підвищення рівня правових знань учнів у 2024 

/2025 навчальному році   

 

         На виконання   Закону України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», 

«Про дошкільну освіту», «Про позашкільну освіту», «Про охорону дитинства», з метою 

забезпечення належної та ефективної діяльності щодо захисту прав дітей та інтересів 

держави у сфері охорони дитинства, попередження адміністративних та кримінальних 

правопорушень, злочинності серед учнів   закладів освіти Новогуйвинської селищної ради  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Заступнику директора з ВР Хлань І.І.: 

1.1 Призначити відповідальних за проведення роботи з  виконання превентивних заходів з 

попередження злочинності та правопорушень у учнівському середовищі, підвищення рівня 

правових знань учнів у 2024-2025 навчальному році у Новогуйвинському ліцеї імені Сергія 

Процика Новогуйвинської селищної ради.                                        

                                                                                                                Термін: вересень 2024 року 

1.2. Забезпечити реалізацію державної політики у сфері попередження злочинності та 

правопорушень в учнівському середовищі.                                                         

                                                                                                              Термін: постійно 

1.3.  Постійно підвищувати рівень правових знань педагогів та учнів.  

1.4. Провести  методичні об’єднання,  методичні комісії класних керівників закладів освіти 

ліцею з метою ознайомлення їх  з довідкою про  виконання превентивних заходів по 

попередженню злочинності та правопорушень в учнівському середовищі, підвищення 

правової культури у 2024 /2025 навчальному році.                                        

                                                                                                               Термін: за графіком 

1.5 Суворо контролювати та обліковувати  відвідування учнями закладу освіти, вчасно 

з’ясовувати причини невідвідування учнями закладу освіти, терміново реагувати на виявлені 

випадки бродяжництва, проводити бесіди з батьками, складати відповідні акти, виконувати 

всі нормативні зобов’язання закладу щодо повернення дитини до навчання.  

                                                                                                                Термін: постійно 

1.6 Сприяти запровадженню у практичну роботу педагогічного колективу новітніх методів та 

форм  роботи з дітьми, схильними до скоєння правопорушень.                        

                                                                                                                  Термін: постійно 

1.7 Посилити контроль за відвідуванням учнями Новогуйвинського ліцею імені Сергія 

Процика, своєчасно інформувати Відділ освіти про випадки пропусків уроків без поважних 

причин терміном більше 10 днів.                                                                           

                                                                                                                   Термін: постійно 

2. Соціальному педагогу Курильчук Д.А. 



2.1 Визначити головні завдання, спрямовані на кінцеву позитивну результативність по 

протидії дитячої злочинності та випадкам булінгу, порядку забезпечення соціального захисту 

дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, у тому числі дітей, які постраждали 

від жорстокого поводження.                                                  

                                                                                                 Термін: вересень-жовтень 2024 року 

2.2 Широко залучати психологічну та соціальну службу у напрямку організації 

профілактичної роботи  по попередженню злочинності та правопорушень в учнівському 

середовищі,  проводити тренінги з класними керівниками, вихователями щодо сучасних 

форм та методів роботи з важковиховуваними дітьми, посилити профілактичну та 

психокорекційну роботу з учнями, які порушують загальні правила поведінки та зовнішнього 

вигляду.                                                                                                            

                                                                                                    Термін: постійно 

2.3 Проводити постійну систему роботу з учнями, які стоять на внутрішкільному обліку. (за 

потреби) 

2.4 Постійно залучати до профілактичної роботи відповідні служби та правоохоронні органи.  

2.5 Вивчати спільно з відповідними службами умови утримання дітей у сім’ях, 

психологічний клімат у родинах, оточення дітей, їх спілкування за місцем проживання. 

Тримати під контролем неблагополучні сім’ї.                                                    

                                                                                                    Термін: постійно 

2.6 Мати розроблений  план роботи з профілактики правопорушень серед учнів на 2024/2025 

навчальний рік, у якому обов’язково повинна бути присутня  індивідуальна робота 

соціального педагога та психолога, та класних керівників з учнями «групи ризику», які 

перебувають на обліку у закладі освіти.                               

                                                                                                  Термін: вересень-жовтень 2024 року 

2.7 Забезпечити ознайомлення  учнів 8-11 класів  зі станом дитячої злочинності та злочинів, 

учинених проти дітей в Україні та Житомирської області (в тому числі і в умовах воєнного 

стану).                                                                                                      

                                                                                                     Термін: жовтень 2024 року 

2.8 Сприяти підвищенню рівня обізнаності учасників освітнього процесу щодо ВІЛ/СНІДу, 

туберкульозу та наркоманії, постійно проводити профілактичні лекторії з мінної безпеки. 

                                                                                                  Термін: листопад-грудень 2024 року 

2.9 Проводити постійну системну роз’яснювальну роботу з батьками, організувати роботу 

педагогічного всеобучу для батьків із залученням практичного психолога, лікаря-нарколога, 

представників ювенальної поліції у справах дітей, громадських організацій, юридичних 

служб.                                                                                                                      

                                                                                                       Термін: постійно 

3. Класним керівникам 1-11 класів: 

3.1 Брати участь у проведенні засідань за круглим столом, тренінгах, семінарах-практикумах, 

відкритих уроках   з правової тематики, тижнів правових знань, з тематики інших негативних 

проявів в учнівському середовищі.                                                                  

                                                                                                            Термін: за графіком 

3.2 Залучати учнів, схильних до правопорушень, інших категорій соціально незахищених  

дітей до участі в роботі гуртків, факультативів, які працюють в Новогуйвинському ліцеї 

імені Сергія Процика, до всіх видів спортивних змагань.                            

                                                                                                              Термін: постійно                           

3.3 Поновити куточки правових знань закладів освіти.                    

                                                                                                       Термін: жовтень 2024 року 

4. Педагогу-організатору Бондар М.В.: 

4.1 Широко залучати органи учнівського самоврядування та батьківську громадськість до 

профілактичної роботи  по попередженню злочинності та правопорушень в учнівському 

середовищі.                                                                                                             

                                                                                                               Термін: постійно 

4.2 Забезпечувати своєчасне інформування Відділу освіти  щодо  випадків правопорушень та 

злочинів, які скоїли учні.                                                                                       Термін: постійно 



4.3 Формувати свідоме ставлення дітей до виконання Правил для учнів та норм 

загальнолюдської моралі.                                                                                     

                                                                                                                                Термін: постійно         

4.4 Залучати до профілактично-просвітницької роботи з учасниками освітнього процесу 

представників громадських об’єднань, батьківської громадськості, учнівського 

самоврядування, правоохоронних органів, медичних установ, соціальних служб.  

                                                                                                                                   Термін: постійно 

4.5 Проводити інформаційні кампанії серед школярів до Європейського дня проти торгівлі 

людьми по інформуванню щодо питань безпечної міграції та ризиків потрапляння в ситуації 

торгівлі людьми.                                                                                   

                                                                                                      Термін: згідно з планом  роботи 

5. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора школи з  

виховної роботи Хлань І.І. 

    

 

Директор                                                                                                  Лариса СИНГАЄВСЬКА 

 

Ознайомлені: 

Хлань І.І. 

Чос С.Г. 

Швець Ю.Ю. 

Панц О.Ю. 

Костюк О.М. 

Сочнєва Т.В. 

Білецька І.С. 

Федоренко О.В. 

Бондар Н.Ю. 

Петричук О.Б. 

Путіліна О.П. 

Терещенко Г.В. 

Пасічник М.С. 

Салімонович І.В. 

Сіроткіна С.В. 

Опанасюк О.О. 

Бондар М.В. 

Яблонська Ю.А. 

Стаховська С.П. 

Піскорська К.М. 

Гаврилюк І.В. 

Пилипович О.М. 

Кравчук Р.О. 

Ткачук О.М. 

Курильчук Д.А. 

Ярова-Боровик М. Я. 

Дем’янчук І.М. 

Ємець Т.О. 

Непомняща І.І. 

Ярошенко О.Ф. 

Шевчук В.А. 

 

 


	19.09.2024                                            с-ще Новогуйвинське                                          № 188-ОД

